
 
 

Av. Porto alegre, 2525 – Centro – CEP: 78890-900 – Sorriso –MT – Brasil – Site: sorriso.mt.gov.br – Tel. +55 (66) 3545-4700 

 

DESPACHO DE SUSPENSÃO 
 
 

DESPACHO DE SUSPENSÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO – RETIFICAÇÃO DO EDITAL - 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 065/2021. 
 
 

 
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, com base nos princípios que 
regem a administração pública, e em conformidade com a Lei de Licitações 8.666/93, e  
 
CONSIDERANDO: Ofício SEFAZ nº 208/2021, oriundo da Secretaria Municipal de Fazenda, 
que informa a necessidade de avaliação de aprovação de orçamento 
complementar/específico para contratação do objeto previsto no Pregão Presencial nº 
065/2021; 
 
CONSIDERANDO: A necessidade de se evitar prejuízo ao erário municipal, de modo que 
seja realizado um procedimento com transparência e dentro dos ditames legais e da 
possiblidade orçamentária do município; 
 
CONSIDERANDO: A necessidade de se revisar e retificar as informações constantes no 
Parecer Contábil nº 372/2021; 
 
   RESOLVE:  
SUSPENDER o processo licitatório, que originou a licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 065/2021. 

 
 

Cumpra-se, 
 
 

Sorriso/MT, 22 de julho de 2021. 
 
 
 
 

ARI GENÉZIO LAFIN 
Prefeito Municipal 


